Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 647/2018

Manifesta apelo ao Poder
Executivo e aos órgãos
competentes para a realização
de dedetização na escola EMEI
– Eufrásia Garcia de Souza, a
rua: Lázaro Pereira Rezende,
nº. 101, Jardim Nova Conquista;

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por pais e
responsáveis solicitando providências para ação de dedetização na EMEI Eufrásia
Garcia de Souza no bairro Jardim Nova Conquista;

 CONSIDERANDO que, segundo informações relatadas a esse vereador,
foi encontrado recentemente um escorpião próximo à monitora;

 CONSIDERANDO que, os malefícios que a picada de escorpião pode

causar as pessoas, principalmente as crianças;

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do Regimento
Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, apela ao Poder Executivo para que de
imediato, seja tomada providências URGENTES para a dedetização na EMEI Eufrásia
Garcia de Souza a Rua Lazaro Pereira Rezende, 101 Jardim Nova Conquista.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, 28 de Setembro de 2018.

Marcos Antonio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-